
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

DOBA ADVENTNÍ – DOBA VÁNOČNÍ 
 
 
 

 dobu adventní máme prožívat s vnitřní usebraností a touhou po Kristu 
 

Neděle 18. prosince - 4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

pravidelná měsíční sbírka 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (Silvestr Vozdecký, 2 rodiče a celá rodina Vozdecká a Rozálie Vozdecká) 
pravidelná měsíční sbírka 

adorace a svátostné požehnání nebude (O. Jiří zpovídá ve V. Němčicích) 
16.00 – adventní koncert tří schol 

15.00 – 17.00 – adventní výstava (pohyblivý betlém, prodej vánočních výrobků a možná i něco navíc…) 
 

Pondělí 19. prosince – Pondělí před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (na úmysl dárce) 

 

Úterý 20. prosince – Úterý před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (Josef Novotný, manželka, dcera 2 rodiče) 

 

Středa 21. prosince – Středa před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (Alois Konečný, manželka, děti a rodina Matýšková) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLAS na staré škole) 
 

Čtvrtek 22. prosince – Čtvrtek před Štědrým dnem 
 6.00 – roráty (Antonín Kaňa, manželka, dcera, zeť a rodiče) 

od 9.00 hodin velký předvánoční úklid kostela – prosíme o pomoc hlavně mládež 
17.00 - mše svatá v Nikolčicích není 

17.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 
 

Pátek 23. prosince – Pátek před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (Josef Tihlařík - od ročníku 1942) 

od 18.00 hodin bude mládež roznášet po vesnici betlémské světlo  
 

Sobota 24. prosince –  ŠTĚDRÝ DEN 
6.00 – roráty při svíčkách (Rodina Vahalová, živá i zemřelá) 

na závěr bohoslužby bude žehnání jezulátek z domácích betlémů 
snídaně pro děti v KLASu nebude !!! 

dopoledne v 9.00 hodin tradiční štědrodenní zakrmování zvířátek – sraz u dolní zastávky 
 

+  +  +  +  +  večerem začíná doba  vánoční  +  +  +  +  +  
 

Při všech mších svatých Slavnosti Narození Páně (24. a 25. 12.) se ve Vyznání víry při slovech  
„Skrze Ducha Svatého přijal tělo z Marie Panny a stal se člověkem“  

pokleká na znak úcty k události příchodu Božího Syna do lidských dějin. 
 

16.00 – mše svatá NIKOLČICE (zveme zvláště rodiny s dětmi) 
22.00 – půlnoční bohoslužba (za živé i zemřelé z našich farností) 

v podání chrámového sboru zazní tradiční „ Česká mše vánoční “ od J. J. Ryby 
děti ať si nezapomenou přinést zvonečky k vyzvánění. 

 

 

úklid kostela: mládež 
 

Neděle 25. prosince – Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ 
zasvěcený svátek 

7.30 – mše svatá (Augustina Urbánková, manžel, 2 syny a snacha) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (Jaroslav Urbánek, 2 rodiče) 



15.00 – ŽIVÝ BETLÉM  
19.00 – vánoční koncert s hosty v kostele v Nikolčicích 

 
 

Další oznámení: 
 

Dnes, v neděli 18. prosince bude v Křesťanském magazínu na ČT2 ve 12.40 odvysílán příspěvek 
o šitbořických rorátech. Doporučujeme. 

 

Dnes odpoledne v 16.00 hodin v kostele ADVENTNÍ KONCERT TŘÍ SCHOL při kterém vystoupí 
scholy ze Šitbořic, Bořetic a Deblína. Zazní i společná píseň „ KROK DO VÁNOC „. 

 

Na Štědrý den zveme děti i s rodiči na štědrodenní zakrmování zvířátek.  
Sraz je 24. prosince v 9.00 hodin u dolní zastávky – nezapomeňte na krmivo a dobroty pro 

zvířátka. 
 

Farnost Těšany pořádá tradiční ZASTAVENÍ PŘED ŠTĚDRÝM DNEM  
při kterém v pátek 23. prosince vystoupí skupina „Fakt Jo“ z Blučiny. Zároveň bude možnost 

odnést si betlémské světlo. Začátek je v 17.00 hodin v kostele sv. Barnabáše. 
 

Chrámový sbor z Nikolčic vás zve na tradiční VÁNOČNÍ KONCERT, který se koná v neděli  
25. prosince v 19.00 hodin ve farním kostele sv. Jakuba v Nikolčicích. Host: Karel Heger. 

 

Výsledky adventního snažení - výkresy s nalepenými lucerničkami mohou děti přinést v neděli 
25. prosince na dopolední bohoslužby, během kterých je přinesou v obětním průvodu k oltáři.  

Výkresy budou po celou dobu vánoční vystaveny v kostele. 
 

Tříkrálová sbírka se v naší obci uskuteční v sobotu 7. ledna 2012 od 9.00 hodin dopoledne. 
 

 

Biskupství brněnské oznamuje věřícím, že Biskupství brněnské a farnosti brněnské diecéze 
nebudou vyřizovat anonymní dopisy a e-maily, ve kterých není uvedena poštovní adresa autora.  

Anonymní dopisy budou okamžitě skartovány.  
K základní slušnosti a kultuře člověka patří, aby dopis, který napíše, také podepsal a uvedl 
kontakt, aby bylo možné s ním v případě potřeby komunikovat. Také nebudou vyřizovány 

anonymní telefonáty, pokud se telefonující odmítne představit. 
 

MODLITBA SOS 
Někdy se v našem životě, v životě naší rodiny nebo v okolí objeví těžkost, se kterou 

potřebujeme pomoci. Stojíme pod křížem, nebo jej sami neseme. Nedokážeme se modlit. Cítíme 
potřebu prosit Boha o shovívavost, aby se nad námi smiloval. Toužíme po tom, aby s námi 

někdo bděl na modlitbách a vytrvale se přimlouval za mne, nebo naše blízké. 
Modlitba SOS vznikla z této potřeby. Modlíme se a adorujeme  

každé pondělí od 19 do 21 hodin za prosby sdělené na telefonní číslo 545 243 952.  
Tato služba je zcela diskrétní. Nevyptáváme se, neradíme. Vaše prosby pouze přednášíme Ježíši, 

kterého adorujeme s důvěrou, že je vyslyší. Tuto službu, jako jednu z mnoha dalších nabídek 
nabízejí členové komunity Emmanuel (více informací na www.emmanuel.cz ). 

 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kviz a omalovánku.  
 

Nejbližší akce: 
28. prosince – zvonění za nenarozené děti 

 

 

 
 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013 více na http://www.vezmiacti.cz/.  
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ – DOBA VÁNOČNÍ 


